
Voorbereidingsbesluit Zandzoom bekrachtiging geheimhouding 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Heiloo:

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 september 2021;

gelet op het bepaalde in artikel 25 gemeentewet; 

Besluit:

1. Op grond van artikel 25 van de Gemeentewet, in samenhang met een belang, genoemd 
in artikel 10 van de Wet openbaarheid van bestuur, namelijk lid 2b en lid 2g, de door het 
college – op grond van artikel 55, lid 1 van de Gemeentewet – op 2 september 2021 
opgelegde geheimhouding op het voorgenomen raadsbesluit te bekrachtigen in de 
eerstvolgende raadsvergadering op 6 september 2021.

2. De reden voor de geheimhouding is gelegen in artikel 10 lid 2b en 2g van de Wet 
openbaarheid van bestuur met als juridische grondslag artikel 55 van de gemeentewet 
en als motivering dat openbaarmaking de economische of financiële belangen van de 
gemeente kan schaden en onevenredige bevoordeling of benadeling van betrokken 
natuurlijke personen of rechtspersonen dan wel van derden tot gevolg kan hebben;

3. De geheimhouding te laten voortduren tot het moment waarop bekendmaking van het 
voorbereidingsbesluit heeft plaatsgevonden;

4. Het college te verzoeken de raad per omgaande te informeren, zodra de bekendmaking 
van het voorbereidingsbesluit heeft plaatsgevonden en daarmee de geheimhouding is 
opgeheven.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
6 september 2021.

Mevrouw G.A. Beeksma mevrouw M. ten Bruggencate
griffier voorzitter


